
Leesign A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 19 76 62 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 20/6 2013

Allan Jens Stoltenborg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leesign A/S
Wedellsborgvej 2, Tjørring
7400 Herning

CVR-nr.: 19 76 62 09
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Ingvard Sand, formand
Allan Jens Stoltenborg
Jens Woge Davidsen

Direktion

Allan Jens Stoltenborg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rønnebærvej 1
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Dalgasgade 30
7400 Herning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er skilte- og udstillingsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på DKK 13.078, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 1.335.980.

Resultatet er forbedret i 2012 i forhold til året før. Aktiviteten er steget væsentligt i løbet af det forgangne år, og udviklingen er et yderligere skridt ud af det tilbageslag, der ramte virksomheden som følge af den generelle økonomiske krise.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2012 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er der sket en væsentlig reduktion af de faste omkostninger, og der budgetteres med et positivt resultat i 2013.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Bruttofortjeneste		6.512.926	5.377.961
Personaleomkostninger	2	-5.736.643	-4.997.470
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-376.281</u>	<u>-414.129</u>
Resultat før finansielle poster		400.002	-33.638
Finansielle indtægter	3	25.666	11.515
Finansielle omkostninger	4	<u>-430.746</u>	<u>-308.411</u>
Resultat før skat		-5.078	-330.534
Skat af årets resultat	5	<u>-8.000</u>	<u>72.952</u>
Årets resultat		<u>-13.078</u>	<u>-257.582</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>-13.078</u>	<u>-257.582</u>
		<u>-13.078</u>	<u>-257.582</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Goodwill		168.859	241.228
Immaterielle anlægsaktiver	6	168.859	241.228
Tekniske anlæg og maskiner		131.401	170.262
Driftsmidler, inventar og biler		3.547.657	2.756.676
Indretning af lejede lokaler		14.290	20.007
Materielle anlægsaktiver	7	3.693.348	2.946.945
Andre tilgodehavender		453.475	453.475
Finansielle anlægsaktiver		453.475	453.475
Anlægsaktiver		4.315.682	3.641.648
Varebeholdninger	8	996.604	1.277.554
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		668.521	909.544
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.665.500	2.146.850
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		244.305	229.325
Andre tilgodehavender		79.852	48.062
Periodeafgrænsningsposter		292.936	239.151
Tilgodehavender		3.951.114	3.572.932
Likvide beholdninger		6.647	8.089
Omsætningsaktiver		4.954.365	4.858.575
Aktiver		9.270.047	8.500.223

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		235.980	249.058
Egenkapital	10	1.335.980	1.349.058
Hensættelse til udskudt skat		201.000	193.000
Hensatte forpligtelser		201.000	193.000
Kreditinstitutter		4.550.355	4.629.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.490.088	631.708
Gæld til associerede virksomheder		551.663	525.108
Anden gæld		1.140.961	1.172.075
Kortfristet gæld		7.733.067	6.958.165
Gældsforpligtelser		7.733.067	6.958.165
Passiver		9.270.047	8.500.223
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Selskabet har behov for en udvidelse af kreditfaciliteterne. Der er endnu ikke opnået tilsagn om denne udvidelse, men ledelsen forventer, at den opnår den nødvendige godkendelse heraf.

	2012	2011
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.868.063	4.244.923
Pensioner	712.566	626.159
Andre omkostninger til social sikring	186.865	126.388
Andre personaleomkostninger	-30.851	0
	5.736.643	4.997.470
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	14

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra associerede virksomheder	11.580	10.491
Andre finansielle indtægter	14.086	1.024
	25.666	11.515

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger associerede virksomheder	26.555	25.005
Andre finansielle omkostninger	404.191	283.406
	430.746	308.411

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	8.000	-72.952
	8.000	-72.952

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	1.331.319
Kostpris 31. december	1.331.319
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.090.091
Årets afskrivninger	72.369
	<u>1.162.460</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>168.859</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner DKK	Driftsmidler, inventar og biler DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.087.443	6.653.394	169.121
Tilgang i årets løb	0	1.124.645	0
Afgang i årets løb	0	-74.330	0
Kostpris 31. december	<u>1.087.443</u>	<u>7.703.709</u>	<u>169.121</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	917.181	3.896.718	149.114
Årets afskrivninger	38.861	259.334	5.717
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>956.042</u>	<u>4.156.052</u>	<u>154.831</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>131.401</u>	<u>3.547.657</u>	<u>14.290</u>
Afskrives over	<u>4-5 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5-8 år</u>

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
8 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	996.604	1.277.554
	996.604	1.277.554

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	2.665.500	2.240.500
Modtagne acontobetalinge	0	-93.650
	2.665.500	2.146.850

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.100.000	249.058	1.349.058
Årets resultat	0	-13.078	-13.078
Egenkapital 31. december	1.100.000	235.980	1.335.980

Selskabskapitalen består af 1.100 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK	2009 DKK	2008 DKK
Selskabskapital 1. januar	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	510.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	590.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	381.411	425.373
Mellem 1 og 5 år	<u>359.157</u>	<u>740.568</u>
	<u>740.568</u>	<u>1.165.941</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 35 mdr.	2.258.000	3.341.000
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på i alt TDKK 500 samt virksomhedspant nom. TDKK 4.500, der giver pant i simple fordringer, varelager samt driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.722.000	7.964.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Bankgaranti for 6 måneders husleje overfor Ejendomsselskabet Mølholm A/S til en værdi af	523.000	523.000

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sand Spedition A/S, Vardevej 1, 7400 Herning

Stoltenborg Holding A/S, Wedellsborgvej 2, Tjørring, 7400 Herning
